
ПРОТОКОЛ № 34 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков  
«Содействия организациям проектной отрасли» 

 
Дата проведения заседания: «29» сентября 2022 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», 5 этаж; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) 
присутствие членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации 
проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли» (далее – Ассоциация). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Грушковская Марина Сергеевна; 
3. Никитина Галина Анатольевна. 

 
 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 

ПОВЕСТКА 
Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

 
1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 

отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 

2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 
отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) членов Ассоциации. 
 
Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»     3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
По первому вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 8 (восьми) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «БауИнвест» (ИНН 9703032605); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРесурсПроект» (ИНН 7704416953); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ВДС» (ИНН 2627800592); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Абрис» (ИНН 

5027098828); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Железное Дерево» (ИНН 7723373920); 
6. Индивидуальный предприниматель Набиев Хикмет Амлет Оглы (ИНН 774344026304); 
7. Общество с ограниченной ответственностью «КВАРЦ Т» (ИНН 4205017362); 
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТИССА ГРУПП» (ИНН 7727046480) 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 



«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «БауИнвест» (ИНН 9703032605) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства 
в саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2123ОКВ1-1 от 13.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а 
именно: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «БауИнвест» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по февраль 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения 
о членстве ООО «БауИнвест» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с марта 2022 
года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «БауИнвест» 
имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время 
задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с марта 2022 года по август 2022 
года составляет 25 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 
(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» вынести предписание 
ООО «БауИнвест» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28.10.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройРесурсПроект» (ИНН 7704416953) 
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали представители ООО «СРП»: по 

доверенности № 29 от 17.09.2022 года Сорокин Сергей Кириллович – юрист; по доверенности № 32 
от 26.09.2022 Короп Екатерина Николаевна – бухгалтер. Представители АО «Мосводоканал»: по 
доверенности № (3)01.08-612/22 от 12.07.2022 года Соболева Ольга Владимировна – заместитель 
начальника юридического управления; Фирсова Елена Валентиновна – заместитель начальника 
отдела юридического управления; Потороча Виталий Леонидович – главный специалист отдела 
инвестиционных программ управления проектирования; Митрус Кирилл Анатольевич – заместитель 
начальника управления проектирования; Гречишкина Ольга Викторовна – начальник контрольно-
ревизионного управления. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенном заседании Контрольной комиссии. По итогам заседания был составлен Протокол 
заседания Контрольной комиссии Ассоциации № 1337ВП3-1 от 23.08.2022 года. 

Предметы рассмотрения Контрольной комиссии: 
- поступившая в СРО АП СОПО жалоба АО «Мосводоканал» № (01)02094-10667/22 от 

24.05.2022 года в связи с получением отрицательного заключения экспертизы проектной 
документации; 

- поступившее в СРО АП СОПО обращение Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору № 09-01-05/5013 от 10.08.22 года, о соблюдении Ассоциацией 
порядка рассмотрения жалоб и о причинах неприменения мер дисциплинарного воздействия к члену 
Ассоциации при получении отрицательного заключения экспертизы. 



Из поступившей жалобы АО «Мосводоканал» следует, что проектная документация не 
соответствует требованиям технических регламентов и нормативам в области сметного 
нормирования и ценообразования, а также требованиям к содержанию разделов проектной 
документации. 

Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проведенной проверки установлено, 
что между обществом с ограниченной ответственностью «СтройРесурсПроект» (ИНН 7704416953) 
(далее – ООО «СРП») в качестве подрядчика и АО «Мосводоканал» в качестве заказчика, был 
заключен договор №1055-П-19 от 19.07.2018 года на выполнение работ по разработке проектной 
документации и рабочей документации для объекта: "Реконструкция водопровода бестраншейным 
методом по адресу: ул. Судостроительная д.32 к. 1 д.38 к.1 (Затонная ул., д.5 корп.5), кол. №№ 49700-
71464". 

Согласно п.п. 5.2. договора №1055-П-19 от 19.07.2018 года «По завершении очередного этапа 
работ по настоящему Договору Подрядчик представляет Заказчику Акт сдачи- приемки выполненных 
работ». Работы 1 этапа договора АО «Мосводоканал» были приняты без замечаний по Акту сдачи-
приемки выполненных работ от 10.06.2019 года и оплачены ООО «СРП» в полном объеме. В 
соответствии с Календарным планом, являющимся приложением № 2 к договору № 1055-П-19 
(Приложение №4), работы 1 этапа включают в себя - Выполнение инженерных изысканий. 
Разработка проектной документации в объеме, необходимом для передачи документации на 
рассмотрение в экспертизу. Согласование документации с Заказчиком (эксплуатирующим 
подразделением, Управлением технического контроля, Службой аудита АО "Мосводоканал"). 

Документация была разработана и передана в АО «Мосводоканал» на загрузку в экспертизу ГАУ 
«Мосгосэкспертиза» письмом № 634-04/19 от 23.04.2019 года. По результатам прохождения 
государственной экспертизы подготовки проектной документации в ГАУ «Мосгосэкспертиза» АО 
«Мосводоканал» было получено ОТРИЦАТЕЛЬНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ от 24 июля 
2019 года. 

На заседании Контрольной комиссии 23.08.2022 года по итогам проведенной проверки 
присутствовали представители заказчика АО «Мосводоканал» и ООО «СРП». В ходе обсуждения 
представители компании АО «Мосводоканал» озвучили, что, по их мнению, факт получения 
отрицательного заключения ГАУ «Мосгосэкспертиза» на подготовленную ООО «СРП» проектную 
документацию является основанием для применения меры дисциплинарного воздействия. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, 
предоставила слово представителю ООО «СРП» Сорокину С.К. который пояснил, что считает 
неправомерным применение мер дисциплинарного воздействия по отношению к члену Ассоциации 
ООО «СРП» в связи с тем, что Контрольная комиссия, по его мнению, не имела права составлять Акт 
от 22.08.2022 года, т.к. по результату рассмотрения поступившей в Ассоциацию жалобы АО 
«Мосводоканал» от 24.05.2022 года послужившей основанием для проведения внеплановой выездной 
проверки, ранее уже составлялся Акт от 08.07.2022 года с указанием об отсутствии основания, для 
принятия мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СРП». Кроме того, представитель 
ООО «СРП» заявил о том, что член Ассоциации ООО «СРП» исполняло принятые на себя 
обязательства должным образом и не допускало нарушения принятых на себя обязательств в рамках 
заключенного с АО «Мосводоканал» договора №1055-П-19 от 19.07.2018 года, в связи с чем, по 
мнению представителя ООО «СРП» основания для применения к члену Ассоциации мер 
дисциплинарного воздействия отсутствуют.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, предоставила слово 
представителю АО «Мосводоканал» Соболевой О.В. которая поддержала доводы, изложенные в 
жалобе и просила применить к ООО «СРП» меры дисциплинарного воздействия на основании 
доводов, изложенных в жалобе и в предоставленных в Дисциплинарную комиссию письменных 
пояснениях от 27.09.2022 года № (01)02.094-20718. При этом, представитель АО «Мосводоканал» 
указала на то, что доводы в жалобе направлены не на установление наличия либо отсутствия 
нарушения договорных обязательств ООО «СРП» по заключенному договору, а на нарушение ООО 
«СРП» обязательных требований, предъявляемых к составлению проектной документации, которое 
подтверждается отрицательным заключением экспертизы ГАУ города Москвы «Московская 
государственная экспертиза» от 24.07.2019 года за №МГЭ/25235-1/4.  

Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, учитывая факт 
получения отрицательного заключения экспертизы на разработанную проектную документацию, 
руководствуясь ч.2 ст.55.14 Градостроительного кодекса РФ, предложила на основании п. 2.3 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «СРП» о необходимости соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом 
регулировании при разработке проектной документации. 



 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВДС» (ИНН 2627800592) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2095ОКВ1-1 от 21.07.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
2095ОКВ2-1 от 13.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом 
Ассоциации не исполнено предписание, выданное ему в срок до 22.08.2022 года, а именно не 
устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 
(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на 
основании п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП 
СОПО к своим членам» вынести предупреждение ООО «ВДС» об устранении выявленных 
нарушений в срок до 13.10.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Абрис» (ИНН 

5027098828) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1942ОКВ1-1 от 10.02.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1942ОКВ2-
3 от 25.08.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не 
исполнил выданное ему предписание, а именно им не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 
(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- согласно проверке, на основании приказа №7 от 29 декабря 2018 года, установлено, что со 
стороны ООО «СК «Абрис» обязанность по оплате членских взносов исполнена по июль 2021 года 
включительно. Начиная с августа 2021 года оплата членских взносов не производилась. Таким 
образом, со стороны ООО «СК «Абрис» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 5 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с августа 2021 года по декабрь 2021 года составляет 20 833,35 рублей. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации выданного предписания, Протоколом 
Правления № 59 от 26.05.2022 года в отношении ООО «СК «Абрис» было принято решение о 
приостановлении права осуществлять работы по подготовке проектной документации, по 
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или 
региональным оператором до 24.08.2022 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не устранены 
нарушения указанные в Акте проверки, в связи с чем Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх 
Марианна Анатольевна предложила на основании п. 2.8 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» применить в 
отношении ООО «СК «Абрис» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации 
Правлению об исключении из членов Ассоциации. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 06.10.2022 года, материалы в 
отношении ООО «СК «Абрис» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для принятия 



решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов 
Ассоциации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Железное Дерево» (ИНН 7723373920) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2064ОКВ1-1 от 30.06.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2064ОКВ2-
2 от 15.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членских взносов за период: апрель 2022 
года - июнь 2022 года; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 
(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в 
отношении члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения № 2064ОКВ2-1 от 01.09.2022 года со сроком устранения нарушений до 15.09.2022 
года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в Акте проверки, 
не устранены.  В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4  Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять работы по подготовке проектной 
документации, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с 
застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, 
сооружения, или региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации 
для исправления выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 06.10.2022 года, материалы в 
отношении ООО «Железное Дерево» направить на рассмотрение в Правление Ассоциации для 
принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права 
осуществления работ по подготовке проектной документации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
6. Индивидуальный предприниматель Набиев Хикмет Амлет Оглы (ИНН 774344026304) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1969ОКВ1-1 от 23.06.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1969ОКВ2-
2 от 15.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено выданное ему предписание, а именно не устранены следующие нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны Индивидуального предпринимателя Набиева 
Хикмета Амлета Оглы обязанность по оплате членских взносов исполнена по октябрь 2021 года 
включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве Индивидуальному предпринимателю 



Набиеву Хикмету Амлету Оглы была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с ноября 2021 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны Индивидуального предпринимателя Набиева 
Хикмета Амлета Оглы имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 8 месяцев. 
В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с ноября 2021 
года по июнь 2022 года составляет 33 333,33 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 
(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
сообщила, что в результате не устранения нарушений по ранее вынесенному предписанию, в 
отношении члена Ассоциации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предупреждения № 1969ОКВ2-1 от 01.09.2022 года со сроком устранения нарушений до 15.09.2022 
года. 

Председатель Дисциплинарной комиссии доложила, что на момент проведения заседания членом 
Ассоциации не исполнено выданное ему предупреждение, нарушения, указанные в Акте проверки, 
не устранены.  В связи с чем Иорх М.А. предложила, на основании п. 2.4  Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», рекомендовать 
Правлению Ассоциации приостановить право осуществлять работы по подготовке проектной 
документации, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с 
застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, 
сооружения, или региональным оператором, и предоставить 7-дневный срок члену Ассоциации 
для исправления выявленных нарушений. 

В случае не устранения выявленных нарушений в срок до 06.10.2022 года, материалы в 
отношении ИП Набиев Хикмет Амлет Оглы направить на рассмотрение в Правление Ассоциации 
для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления 
права осуществления работ по подготовке проектной документации. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
7. Общество с ограниченной ответственностью «КВАРЦ Т» (ИНН 4205017362) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 353ОДО15-1 от 19.05.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 353ОДО16-
1 от 12.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
частично исполнено предписание, выданное ему в срок до 19.08.2022 года, а именно не устраненными 
остались следующие нарушения: 

1) не представлены акты приемки результатов работ по следующим договорам: 
- реестровый № 192420599709400137 от 11.04.2019г., стоимость принятых работ 155 

457,90руб., адрес - Кемеровский р-он, д. Сухая речка, ул. Школьная, д.1;                                                                
- реестровый № 202420599709400086 от 09.02.2020г., стоимость принятых работ 13 780 406,66 

руб., адрес - Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Транспортная, д.21; 
- реестровый № 203950000012000203 от 20.04.2020г., стоимость принятых работ 4 609 136,60 

руб., адреса - г.Новокузнецк, ул.Веры Соломиной, д.25; г. Новокузнецк, ул. Олеко-Дундича, д.8; г. 
Мыски, ул.Первомайская, д.11; 

- реестровый № 203950000012001148 от 18.12.2020г., стоимость принятых работ 1 967 807,59 
руб., адреса - Кузбасс, пгт.Промышленная, ул.Н.Островского, д.113; Кузбасс, пгт.Промышленная, 
ул.Н.Островского, д.115; Кузбасс, г.Кемерово, ул.Александрова,  д. 17; Кузбасс, г.Кемерово, ул. 
Промшоссе, д. 54; Кузбасс, г.Кемерово, ул. Рекордная, д. 3; 

- реестровый №  212420599709400183 от 11.02.2021г., стоимость принятых работ 903 366,11 
руб., адреса - Кузбасс обл, г.Анжеро-Судженск, ул.Кадровая, 16; Кузбасс обл, г.Анжеро-Судженск, 
ул.Пушкина, 7; 



- реестровый № 203950000012100426 от 07.05.2021г., стоимость принятых работ 4 117 767,43 
руб., адреса - Кузбасс, г. Осинники, ул. 50 лет Октября, д.2; Кузбасс, г. Осинники, ул. 50 лет Октября, 
д.10; Кузбасс, г. Осинники, ул. 50 лет Октября, д.14; Кузбасс, г. Осинники, ул. 50 лет Октября, д.16; 
Кузбасс, г. Осинники, ул. Победы, д.24; Кузбасс, п. Тайжина, ул. Коммунистическая, д.33; Кузбасс, 
г. Междуреченск,ул. Широкий Лог, д.46; Кузбасс, г. Мыски, ул. 50 лет Пионерии, д.15; Кузбасс, г. 
Мыски, ул. 8-й Квартал, д.5; 

- реестровый № 203950000012100675 от 08.07.2021г., стоимость принятых работ 3 292 832,34 
руб., адреса - Строителей, д.8; Строителей, д.32; Кузнецкая, д.22; ул. 17-й Квартал, д.9; ул. 17-й 
Квартал, д.18; Вахрушева, д.22; Пушкина, д.4; Веры Соломиной, д.22; Тузовского, д.24; Челюскина, 
д.25; г. Калтан, ул. Горького, д.28; г. Калтан, ул. Горького, д.36; п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 
д.16; п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, д.24; п. Малиновка, ул. 60 лет Октября, д.26; п. Малиновка, 
ул. 60 лет Октября, д.28; г. Белово, пер. Цинкзаводской, д.6; 

2) не подтверждена оплата неустойки по договору с реестровым № 203950000012001148 от 
18.12.2020 г. согласно решению Арбитражного суда Кемеровской области (дело № А27-2303/2022). 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе плановой документарной проверки, 
в отношении ООО «КВАРЦ Т» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предписания № 353ОДО15-1 от 19.05.2022 года об обязательном устранении выявленных нарушений 
в срок до 19.08.2022 года. Согласно представленному Акту Контрольной комиссии, ООО «КВАРЦ 
Т» приступило к исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не 
может устранить нарушения в полном объеме в установленный срок. Исходя из вышеизложенного, 
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» продлить срок 
устранения нарушений по предписанию № 353ОДО15-1 от 19.05.2022 года до 29.12.2022 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТИССА ГРУПП» (ИНН 7727046480) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2007ОДО5-2 от 18.11.2021 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2007ОДО7-
3 от 01.09.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации 
частично исполнено предписание, а именно: по договорам реестровыми № 3401700206720000122 от 
28.10.2020 г., № 3401700206720000125 от 09.11.2020 г. документы поданы в экспертизу, на текущий 
момент ведется работа по устранению замечаний государственной экспертизы, неустойки (штрафы, 
пени) - неустановлены. Членом СРО АП СОПО предоставлена копия гарантийного письма от 
18.07.2022 года № 72/0722, направленное Заказчику Администрации муниципального района 
«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН» со сроком исполнения договорных обязательств, а именно устранение 
замечаний государственной экспертизы проектной документации до 01.09.2022 г.   

 Не устраненными остались следующие нарушения: 
- не представлены итоговые акты сдачи-приемки выполненных работ по договорам реестровыми 

№ 3401700206720000122 от 28.10.2020 года, № 3401700206720000125 от 09.11.2020 года.  
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 

доложила, что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе плановой документарной проверки, 
в отношении ООО «ТИССА ГРУПП» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предписания № 2007ОДО5-2 от 18.11.2021 года об обязательном устранении выявленных нарушений 
в срок до 01.09.2022 года. Согласно представленному Акту Контрольной комиссии, ООО «ТИССА 
ГРУПП» приступило к исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих 
внимания, не может устранить нарушения в полном объеме в установленный срок. Исходя из 
вышеизложенного, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим 
членам» продлить срок устранения нарушений по предписанию № 2007ОДО5-2 от 18.11.2021 
года до 31.10.2022 года. 



Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
По второму вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая 

сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) 
члена Ассоциации:  
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТ» (ИНН 7707336939) 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенном заседании Контрольной комиссии. По итогам заседания был составлен Протокол 
заседания Контрольной комиссии Ассоциации № 1063ВП14-1п от 16.09.2022 года. 

Предмет рассмотрения Контрольной комиссии: 
- Акт выездной внеплановой проверки № 1063ВП1-1 от 02.09.2022 года на поступившее в СРО 

АП СОПО уведомление (обращение) Департамента градостроительной политики города Москвы 
(ДГП) № ДГП-02-1945/18-839 от 19.08.2022 года в связи с получением отрицательного заключения 
ГАУ города Москвы «Московская государственная экспертиза» (Мосгосэкспертиза) на проектную 
документацию и результаты инженерных изысканий по капитальному ремонту объекта городского 
заказа: «Установка дизель генераторных установок. ГБУЗ «Городская клиническая больница им. Д.Д. 
Плетнёва Департамента здравоохранения города Москвы» (2 этап). 

Как следует из Протокола заседания Контрольной комиссии, в ходе рассмотрения при участии 
всех заинтересованных сторон было принято решение, что фактической вины ООО «СТАНДАРТ» в 
получении отрицательного заключения нет, так как при подготовке проектной документации по 2 
этапу не были учтены решения проектной документации по 1 этапу ГБУЗ «Дирекция развития 
объектов здравоохранения города Москвы». 

Контроль со стороны Ассоциации в отношении ООО «СТАНДАРТ» по корректировке 
проектной документации по 2 этапу и получению ими положительного заключения 
Мосгосэкспертизы будет проводиться в рамках ежеквартального мониторинга, предусмотренного 
Положением о контроле СРО АП СОПО. Учитывая вышеизложенные факты, Председатель 
Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, доложила, что основания для открытия 
дела о применении к члену Ассоциации меры дисциплинарного воздействия, отсутствуют. В связи с 
чем Иорх М.А. предложила на основании п. 4.13.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» отказать в применении к ООО 
«СТАНДАРТ» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 
 
 

 

Председатель        М.А. Иорх 
 
       

 
      Ответственный за ведение протокола                  Г.А. Никитина                                           

 
    
 


	По второму вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступили материалы в отношении жалобы (обращения) на действия (бездейст...

